Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан
по экономике, инвестициям и предпринимательству

О проекте федерального закона № 1041212-8 «О внесении
изменений в Федеральный закон «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции» (об оптимизации процедуры получения
лицензии на розничную продажу алкогольной продукции
и лицензии на розничную продажу алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания)

Рассмотрев проект федерального закона № 1041212-8 «О внесении
изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
(об оптимизации процедуры получения лицензии на розничную продажу
алкогольной продукции и лицензии на розничную продажу алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания), Комитет
Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям

и предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 1041212-8 «О внесении
изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
(об оптимизации процедуры получения лицензии на розничную продажу
алкогольной продукции и лицензии на розничную продажу алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания).

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан
включить данный вопрос в повестку дня заседания Государственного Совета
Республики Татарстан.

3. Поручить выступить с докладом на заседании Государственного
Совета Республики Татарстан по указанному вопросу председателю Комитета
Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям
и предпринимательству Р.Г. Хусаинову.

Председатель Комитета Р.Г. Хусаинов

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан
по экономике, инвестициям

и предпринимательству

Р.Г. Хусаинову

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проекты федеральных законов

Рассмотрев проекты федеральных законов:
- № 1041212-8 «О внесении изменений в Федеральный закон

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции» (об оптимизации процедуры получения
лицензии на розничную продажу алкогольной продукции и лицензии на
розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания),

- № 1023759-8 «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской
Федерации» и Арбитражный процессуальный кодекс Российской Федерации»
(в части расширения полномочий уполномоченных по защите прав
предпринимателей в субъектах Российской Федерации),

Правовое управление отмечает, что возражений правового характера
указанные законопроекты не вызывают.

Начальник Управления                                                                М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-7138 от 28.10.2025. Исполнитель: Сагадеева В.Б.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.10.2025 08:54

Лист согласования к документу № вн-7138 от 28.10.2025
Инициатор согласования: Сагадеева В.Б. Главный советник отдела гражданского законодательства
Правового управления Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан
Согласование инициировано: 28.10.2025 09:56

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шакирова А.А.
Согласовано

28.10.2025 - 09:57
-

2 Сунгатуллин М.Б.
Подписано

28.10.2025 - 12:54
-

Документ создан в электронной форме. № вн-7138 от 28.10.2025. Исполнитель: Сагадеева В.Б.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.10.2025 12:54